



## 平成26年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(非連結)

平成25年11月12日

上場取引所 福

上場会社名 株式会社 豊和銀行

コード番号 8559 URL <http://www.howabank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取

(氏名) 権藤 淳

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営管理部長

(氏名) 佐藤 俊明

TEL 097-534-2611

四半期報告書提出予定日 平成25年11月26日

特定取引勘定設置の有無 無

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第2四半期(中間期)の業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

#### (1) 経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期中間期	5,937	0.9	579	21.3	473	37.5
25年3月期中間期	5,879	2.1	736	30.6	758	40.3

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期中間期	8.02	2.01
25年3月期中間期	12.82	3.11

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期中間期	552,002	19,528	3.5	25.87
25年3月期	540,072	19,821	3.6	24.37

(参考) 自己資本 26年3月期中間期 19,528百万円 25年3月期 19,821百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。  
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期		0.00		1.00	1.00
26年3月期		0.00			
26年3月期(予想)				1.00	1.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,400	59.9	1,170	48.4	13.35

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

- (1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- |                    |     |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更         | : 無 |
| 会計上の見積りの変更         | : 有 |
| 修正再表示              | : 無 |

(2) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期中間期	59,444,900 株	25年3月期	59,444,900 株
期末自己株式数	26年3月期中間期	350,138 株	25年3月期	339,363 株
期中平均株式数(中間期)	26年3月期中間期	59,100,346 株	25年3月期中間期	59,150,071 株

### 中間監査手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間財務諸表の中間監査手続は終了していません。

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間財務諸表を作成していません。
2. 本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
3. 当行は、前第2四半期会計期間では中間連結財務諸表を開示していましたが、平成25年8月26日に連結子会社でありました株式会社ほうわバンクカードの清算手続が終了したことにより、連結対象会社が存在しなくなったため、当第2四半期会計期間より中間連結財務諸表を作成していません。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

(A種優先株式)

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	-	0 00	-	35 00	35 00
26年3月期	-	0 00			
26年3月期(予想)			-	35 00	35 00

(B種優先株式)

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	-	0 00	-	8 00	8 00
26年3月期	-	0 00			
26年3月期(予想)			-	8 00	8 00

(C種優先株式)

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	-	0 00	-	16 30	16 30
26年3月期	-	0 00			
26年3月期(予想)			-	15 30	15 30

(注) C種優先株式の配当予想を市場金利の低下に伴い、16円30銭から15円30銭に修正しております。

添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	
(1) 経営成績に関する定性的状況情報 .....	5
(2) 財政状態に関する定性的情報 .....	5
(3) 業績予想に関する定性的情報 .....	5
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	
会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	5
3. 中間財務諸表	
(1) 中間貸借対照表 .....	6
(2) 中間損益計算書 .....	7
(3) 中間株主資本等変動計算書 .....	8
(4) 継続企業の前提に関する注記 .....	10

平成26年3月期第2四半期決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当中間期における当行の経営成績につきましては、以下のとおりとなりました。

経常収益は、金融商品の窓口販売やソリューション営業による手数料が堅調に推移し、役務取引等収益が増加したこと等により、前年同期比58百万円増加し、59億37百万円となりました。

一方、経常費用は、信用コストの増加を主な要因として、前年同期比2億15百万円増加し、53億57百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比1億56百万円減少の5億79百万円となり、中間純利益は同2億84百万円減少の4億73百万円となりました。

なお、当行は、前中間期では中間連結財務諸表を開示しておりましたが、平成25年8月26日に連結子会社でありました株式会社ほうわバンクカードの清算手続きが終了したことにより、連結対象会社が存在しなくなったため、当中間期より中間連結財務諸表を作成していません。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当中間期末の財政状態につきましては、以下のとおりとなりました。

総資産は、前事業年度末比119億30百万円増加し、5,520億2百万円となりました。

預金(譲渡性預金を含む)は、法人預金・個人預金とも堅調に増加したことにより、前事業年度末比76億84百万円増加し、5,091億55百万円となりました。

貸出金は、資金需要が低迷する中、貸出金の増強に努めたものの、前事業年度末比77億25百万円減少し、3,800億94百万円となりました。

有価証券は、前事業年度末比134億79百万円増加し、1,151億83百万円となりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報

平成25年5月13日に公表いたしました平成26年3月期通期の業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更)

当中間期より、破綻懸念先及び貸出条件緩和債権等を有する債務者で与信額が一定額以上の大口債務者のうち、債権の元本の回収及び利息の受取りに係るキャッシュ・フローを合理的に見積もることができる債権については、予想損失額の精緻化を図るためキャッシュ・フロー見積法(当該キャッシュ・フローを貸出条件緩和実施前の約定利子率で割引いた金額等と債権の帳簿価額との差額を貸倒引当金とする方法)へ変更しております。

この変更により、貸倒引当金は35百万円増加、貸倒引当金戻入益、経常利益及び税引前中間純利益は35百万円減少しております。

3. 中間財務諸表  
(1) 中間貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当中間会計期間 (平成25年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	44,511	48,819
有価証券	101,703	115,183
貸出金	387,819	380,094
外国為替	955	519
その他資産	2,772	2,405
その他の資産	2,772	2,405
有形固定資産	8,393	8,419
無形固定資産	141	164
繰延税金資産	1,372	1,492
支払承諾見返	1,049	975
貸倒引当金	8,541	6,070
投資損失引当金	107	-
資産の部合計	540,072	552,002
<b>負債の部</b>		
預金	501,471	503,579
譲渡性預金	-	5,576
借入金	7,037	11,759
外国為替	-	0
社債	6,700	6,700
その他負債	2,537	2,538
未払法人税等	127	94
リース債務	-	33
資産除去債務	227	232
その他の負債	2,182	2,177
賞与引当金	114	124
退職給付引当金	91	-
睡眠預金払戻損失引当金	178	149
再評価に係る繰延税金負債	1,070	1,070
支払承諾	1,049	975
負債の部合計	520,251	532,474
<b>純資産の部</b>		
資本金	12,495	12,495
資本剰余金	1,350	1,350
資本準備金	1,350	1,350
利益剰余金	3,723	3,757
利益準備金	270	358
その他利益剰余金	3,453	3,399
繰越利益剰余金	3,453	3,399
自己株式	80	81
株主資本合計	17,489	17,522
その他有価証券評価差額金	551	226
土地再評価差額金	1,779	1,779
評価・換算差額等合計	2,331	2,005
純資産の部合計	19,821	19,528
負債及び純資産の部合計	540,072	552,002

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)		当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	
	経常収益	5,879		5,937
資金運用収益	4,627		4,622	
(うち貸出金利息)	4,229		4,087	
(うち有価証券利息配当金)	379		519	
役務取引等収益	671		823	
その他業務収益	437		270	
その他経常収益	142		220	
経常費用	5,142		5,357	
資金調達費用	449		471	
(うち預金利息)	311		331	
役務取引等費用	434		464	
その他業務費用	219		102	
営業経費	3,000		3,004	
その他経常費用	1,038		1,313	
経常利益	736		579	
特別利益	-		0	
特別損失	2		3	
税引前中間純利益	734		576	
法人税、住民税及び事業税	7		106	
法人税等調整額	32		3	
法人税等合計	24		102	
中間純利益	758		473	

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
<b>株主資本</b>		
<b>資本金</b>		
当期首残高	12,495	12,495
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	12,495	12,495
<b>資本剰余金</b>		
<b>資本準備金</b>		
当期首残高	1,350	1,350
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	1,350	1,350
<b>資本剰余金合計</b>		
当期首残高	1,350	1,350
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	1,350	1,350
<b>利益剰余金</b>		
<b>利益準備金</b>		
当期首残高	181	270
当中間期変動額		
剰余金の配当	88	87
当中間期変動額合計	88	87
当中間期末残高	270	358
<b>その他利益剰余金</b>		
<b>繰越利益剰余金</b>		
当期首残高	3,193	3,453
当中間期変動額		
剰余金の配当	528	527
中間純利益	758	473
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	0	0
当中間期変動額合計	230	53
当中間期末残高	3,423	3,399
<b>利益剰余金合計</b>		
当期首残高	3,375	3,723
当中間期変動額		
剰余金の配当	440	439
中間純利益	758	473
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	0	0
当中間期変動額合計	318	34
当中間期末残高	3,694	3,757
<b>自己株式</b>		
当期首残高	75	80
当中間期変動額		
自己株式の取得	2	1
自己株式の処分	0	0
当中間期変動額合計	2	0
当中間期末残高	78	81



(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
<b>株主資本合計</b>		
当期首残高	17,146	17,489
当中間期変動額		
剰余金の配当	440	439
中間純利益	758	473
自己株式の取得	2	1
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	0	0
当中間期変動額合計	315	33
当中間期末残高	17,462	17,522
<b>評価・換算差額等</b>		
<b>その他有価証券評価差額金</b>		
当期首残高	560	551
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	257	325
当中間期変動額合計	257	325
当中間期末残高	817	226
<b>土地再評価差額金</b>		
当期首残高	1,780	1,779
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	0	0
当中間期変動額合計	0	0
当中間期末残高	1,779	1,779
<b>評価・換算差額等合計</b>		
当期首残高	1,220	2,331
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	258	325
当中間期変動額合計	258	325
当中間期末残高	962	2,005
<b>純資産合計</b>		
当期首残高	18,367	19,821
当中間期変動額		
剰余金の配当	440	439
中間純利益	758	473
自己株式の取得	2	1
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	0	0
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	258	325
当中間期変動額合計	57	292
当中間期末残高	18,424	19,528

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。